
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  1146 DEL 12/11/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.10 posti di collaboratore 
professionale sanitario – tecnico sanitario di radiologia medica. Presa atto esiti 
concorso e costituzione n. 30 rapporti di lavoro a tempo indeterminato e pieno.  
    
 
 
 
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1146 del 12/11/2020 
 

Atto n. 1146 del 12/11/2020  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.10 posti di collaboratore 
professionale sanitario – tecnico sanitario di radiologia medica. Presa atto esiti 
concorso e costituzione n. 30 rapporti di lavoro a tempo indeterminato e pieno.  
 

RICHIAMATI 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, in particolare l’art. 35 in 
materia di reclutamento di personale; 

• il vigente C.C.N.L. del personale del comparto Sanità dd. 18 maggio 
2018, nonché i precedenti contratti collettivi nazionali applicabili per le 
parti in vigore; 

RAMMENTATE 

• la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 
istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”;  

• la deliberazione di Giunta Regionale Friuli Venezia Giulia n. 2195 del 20 
dicembre 2019, avente ad oggetto “Linee annuali per la gestione del 
servizio sanitario e sociosanitario regionale – anno 2020. Approvazione 
definitiva”; 

 
VISTO il decreto n. 8 del 10 gennaio 2020 con cui è stato adottato il Piano 
Attuativo Locale – PAL 2020; 
 
RICHIAMATI: 

- il decreto n. 108 del 27.03.2020 - esecutivo ai sensi di legge - con il 
quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, , a n.10 posti 
di collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario di radiologia 
medica ed è stato approvato il relativo bando; 

- il decreto n. 763 del 06.08.2020 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 

POSTO che il concorso richiamato, esitato nel bando prot. n. 36501 del 
27.03.2020, giusti verbali della Commissione esaminatrice, assunti al 
protocollo con il n. 132605 del 29.10.2020 e conservati presso la SOC 
Gestione Risorse Umane, è stato espletato in date: 

- 09 settembre 2020  
- 06 ottobre 2020 
- 07 ottobre 2020  
- 08 ottobre 2020  
- 09 ottobre 2020; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1146 del 12/11/2020 
 

Atto n. 1146 del 12/11/2020  Pag. 3 di 5  

ACCERTATO che la commissione ha formulato, a conclusione della procedura 
di concorso di cui trattasi, la proposta di graduatoria di merito di cui 
all’allegato n. 1 che costituisce parte integrante del presente atto; 

RITENUTO di approvare gli atti della procedura quali la graduatoria di merito 
e la conseguente graduatoria dei vincitori esitata dalla stessa; 

RILEVATO che, in merito ai bisogni assistenziali espressi all’epoca 
dell’indizione del concorso, sussiste l’esigenza di rivedere il modello 
organizzativo aziendale per la gestione unificata delle risorse/competenze del 
personale del profilo di che trattasi, tenuto anche conto dell’impatto sul 
fabbisogno complessivo derivante dalla costituzione dell’Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale; 

VALUTATO che, nell’attuale contesto aziendale, si rende essenziale acquisire 
n. 30 unità del profilo in parola, al fine di dare copertura ai posti resisi vacanti 
ed in parte coperti da personale a tempo determinato, i cui contratti andranno 
contestualmente a cessare senza aggravio di costi, ovvero di consolidare la 
dotazione, anche nell’ottica del garantire la piena funzionalità delle nuove 
tecnologie complesse introdotte nel 2020 (tomografia computerizzata, 
diagnostica radiologica, gamma pod e densitometro DEXA); 

DATO ATTO che il Direttore Sanitario per le vie brevi ha autorizzato 
l’assunzione dei 10 candidati vincitori e di ulteriori 20 posizioni a copertura di 
posti vacanti e per finalità di revisione organizzativa, per un totale complessivo 
di 30 unità; 

RITENUTO, per quanto espresso, di provvedere all’attivazione di contratti a 
tempo indeterminato e pieno con i candidati utilmente collocati in graduatoria 
che manifesteranno tale disponibilità, sino a concorrenza del fabbisogno di 
risorsa indicato; 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Gestione Risorse Umane nel proporre 
il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e 
congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 

1) attestare la regolarità degli atti del concorso pubblico, per titoli ed 
esami, a n.10 posti di collaboratore professionale sanitario – tecnico 
sanitario di radiologia medica, indetto con decreto n. 108 del 
11.02.2020, espletato in date: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1146 del 12/11/2020 
 

Atto n. 1146 del 12/11/2020  Pag. 4 di 5  

- 09 settembre 2020 
- 06 ottobre 2020 
- 07 ottobre 2020 
- 08 ottobre 2020  
- 09 ottobre 2020; 

2) approvare i verbali, assunti al protocollo con il n. 132605 del 
29.10.2020, della Commissione esaminatrice del concorso pubblico di 
che trattasi – costituita con decreto n. 763 del 6 agosto 2020 - 
conservati in atti presso la SOC Risorse Umane, e le relative graduatorie 
di merito di cui all’allegato n. 1 e dei vincitori di cui all’allegato n. 2, che 
fanno parte integrante del presente atto; 

3) disporre l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e 
pieno ed inquadramento nel profilo di collaboratore professionale 
sanitario – tecnico sanitario di radiologia medica, dei 10 candidati 
vincitori; 
 

4) provvedere, altresì, mediante scorrimento della graduatoria e secondo 
l’ordine della medesima, all’assunzione, con analoga tipologia di 
contratto di lavoro ed inquadramento, di ulteriori n. 20 candidati, per un 
totale complessivo di 30 unità; 

5) subordinare l’attivazione dei contratti con gli interessati all’esito degli 
accertamenti sanitari, nonché alla stipula dei relativi contratti individuali 
di lavoro; 

6) demandare agli uffici competenti la messa in atto dei conseguenti 
adempimenti. 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
              

 
Allegati: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1146 del 12/11/2020 
 

Atto n. 1146 del 12/11/2020  Pag. 5 di 5  

1 allegato 1.pdf 

2 allegato 2 .pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 1146 del 12/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 12/11/2020 18:51:47
IMPRONTA: 306DB0D053D337CDD6579C92C57A9F320134562D2C91793563EBAD5300FEA155
          0134562D2C91793563EBAD5300FEA155F85381C524ED95FA6DCC97E1F0C76275
          F85381C524ED95FA6DCC97E1F0C7627524D2087AF4091FAE9DF8D0DCD562873E
          24D2087AF4091FAE9DF8D0DCD562873EC4810ECEFEE1B0B93CCDFCC524959229

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 13/11/2020 08:53:08
IMPRONTA: 5969744B7DFBE571244D671E9D6410856C37F09E7699C801EB513A1BD0CC9251
          6C37F09E7699C801EB513A1BD0CC925191D2011AA532B65BF5F32D7D58B254F6
          91D2011AA532B65BF5F32D7D58B254F6F5454D8547923824C4F3179B4E313530
          F5454D8547923824C4F3179B4E31353023B848DBCB62A1E13D86DEB837DEAD86

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 13/11/2020 13:04:22
IMPRONTA: 2CE2F0679B1AB6D838152E50110C657FCF090F7DFC0199A15F8B20D8628F2044
          CF090F7DFC0199A15F8B20D8628F20449AD6DF9901487C0402B189A2D8F336B6
          9AD6DF9901487C0402B189A2D8F336B668554B2F8296643CBE825515533CF177
          68554B2F8296643CBE825515533CF17767A1157BEA4EE5BB982FE087D37C3BAC

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 13/11/2020 14:02:23
IMPRONTA: 08FB466916340651F004923F14A2FCBE929B5F18494DAE717EDF21FF88D45D67
          929B5F18494DAE717EDF21FF88D45D67BEBE796D846D874A3511998E65D74E62
          BEBE796D846D874A3511998E65D74E62C663B63B4B0D5C01D69E5A01FBA57D8B
          C663B63B4B0D5C01D69E5A01FBA57D8B3FA90ECC706A34EA5B004B34958C5B3F


